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GOVERNMENT OF PUDUCHERRY

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 164 of the Puducherry Goods
and Services Tax Act, 2017  (Act No. 6  of 2017) , the Lieu tenant-Governor,
Puducherry, on the recommendations of the Council, hereby makes the following
rules  further to  amend the Puducherry Goo ds and Services Tax Rules, 2017,

namely:—

1. (1) These rules may be called the Puducherry Goods and Services Tax
(Fifth Amendment) Rules, 2020.

(2) Save as otherwise provided, they shall be deemed to have come into

force on the 5th day of May, 2020.
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2. In the Puducher ry Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter
referred to  as  the said rul es ), wi th ef fec t fro m the  2 1st  Apri l,  20 20 , i n rul e 26
in sub-rule (1), after the proviso, following proviso shall be inserted, namely:–

“Provided fur ther that  a  r egis tered per so n regi s tered under the
provisions of the Companies Act, 2013 (18 of 2013) shall, during the period from
the 21 st day of Apri l, 2 020 to  the 30th day of  Ju ne, 2020 , a lso be allo wed to
furnish the return under section 39 in FORM GSTR-3B verified through electronic
verification code (EVC).”.

3 . In the said rules, after rule 67, with effect from a date to  be notified
later, the following rule shall be inserted, namely:–

“67A. 
Notwi thstanding anything contained in this C hapter, for a regis tered

person who is required to furnish a Nil return under section 39 in FORM GSTR-3B
for a tax period, any reference to  electronic furnishing shall include furnishing of
the said return through a short messaging service using the registered mobile
number and the said return shall be verified by a registered mobile number based
One Time Password facility.

Fo r the pu rpose of  t hi s rul e,  a  N il  r eturn shal l mean
a return under section 39 for a tax period that has nil or no entry in all the Tables
in FORM GSTR-3B.”.

(By order of the Lieutenant-Governor)

I.A .S.,
Secretary to  Government (Finance).

————

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 148 of the Puducherry Goods
and Services Tax Act, 2017  (Act No. 6  of 2017) , the Lieu tenant-Governor,
Puducherry, on the recommendations of the Council, hereby makes the following
amendments in the notification of the Commercial Taxes Secretariat, Government of
Puducherry issued vide G.O. Ms. No. 7 , dated the 1st April, 2020, published in the
Gazette of Puducherry, Extraordinary Part-I, No. 58, dated the 1st April, 2020,
namely:—

In the said notification,–

(i) in the first paragraph, the following proviso shall be inserted, namely:–

“Provided that  the said class of  persons shall not  include those
corporate debtors who have furnished the statements under section 37 and
the returns under section 39 of the said Act for all the tax periods prior to
the appointment of IRP/RP.”;

Manner of furni shing of return by  short messaging service
facili ty.–

(G.O. Ms. No. 26, Puducherry, dated 28th May 2020)
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(ii) for the paragraph 2, with effect from the 21st March, 2020, the
following paragraph shall be substituted, namely:–

“2. The said class of persons shall, with effect from the
date of appointment of IR P/RP, be t reated as  a distinc t person o f the

corporate debtor, and shall be liable to  take a new registration (hereinafter
referred to as the new registration) in each of the States or Union territories
where the corporate debtor was registered earlier, within thirty days of the
appointment of the IRP/RP or by 30th June, 2020, whichever is later:.".

(By order of the Lieutenant-Governor)

I.A .S.,
Secretary to  Government (Finance).

————
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